
 56 – sábado, 20 de Fevereiro de 2016 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
Art . 2° Esta Deliberação se refere ao incremento de 4 (quatro) Unida-
des de Suporte Avançado (USA) e 7 (sete) Unidades de Suporte Básico 
(USB), perfazendo um total de 11 (onze) ambulâncias para o Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgências (SAMU 192) na Região Ampliada de 
Saúde Norte, conforme Anexo II desta Deliberação .
Art . 3º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação .

 Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2016 .
 FAUSTo PEREIRA DoS SANToS

SECRETáRIo DE ESTADo DE SAÚDE E
CooRDENADoR DA CIB-SUS/MG

ANExoS I E II DA DELIBERAÇÃo CIB-SUS/MG Nº 2 .283, DE 17 
DE FEvEREIRo DE 2016 (disponível no sítio eletrônicowww .saude .
mg .gov .br) .

19 798061 - 1
RESoLUÇÃo SES/MG Nº 5150 DE 19 DE FEvEREIRo DE 2016 .
Inclui o Hospital Municipal de Ipatinga, do município de Ipatinga, no 
Programa de Fortalecimento e Melhoria da Qualidade dos Hospitais do 
SUS/MG (Componente Pro-Hosp Gestão Compartilhada), e dá outras 
providências .
o SECRETáRIo DE ESTADo DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, 
no uso da atribuição prevista no art . 93, § 1º, inciso III da Constituição 
do Estado de Minas Gerais, no inciso Iv, do art . 222, da Lei Delegada 
Estadual nº 180, de 20 de janeiro de 2011, e considerando:
- a Lei Federal nº 8 .080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as 
condições para promoção, proteção e recuperação da saúde, a organiza-
ção e o funcionamento dos serviços correspondentes;
- a Lei Federal nº 8 .142, de 28 de dezembro de 1990, que dispõe sobre 
a participação da comunidade na gestão do Sistema Único de Saúde 
(SUS) e sobre as transferências intergovernamentais de recursos finan-
ceiros na área da saúde, e dá outras providências;
- a Lei Complementar Federal nº 141, de 13 de janeiro de 2012, que 
regulamenta o § 3º do art . 198 da Constituição Federal para dispor sobre 
os valores mínimos a serem aplicados anualmente pela União, Estados, 
Distrito Federal e Municípios em ações e serviços públicos de saúde; 
estabelece os critérios de rateio dos recursos de transferências para a 
saúde e as normas de fiscalização, avaliação e controle das despesas 
com saúde nas 3 (três) esferas de governo;
- a Lei Estadual nº 21 .971, de 18 de janeiro de 2016, que estima as 
receitas e fixa as despesas do Orçamento Fiscal do Estado de Minas 
Gerais e do orçamento de Investimento das Empresas Controladas pelo 
Estado para o exercício financeiro de 2016;
- o Decreto Federal nº 7 .508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta 
a Lei nº 8 .080, de 19 de setembro de 1990, para dispor sobre a organi-
zação do Sistema Único de Saúde – SUS, o planejamento da saúde, a 
assistência à saúde e a articulação interfederativa;
- o Decreto Estadual nº 45 .468, 13 de setembro de 2010, que dispõe 
sobre as normas de transferência, controle e avaliação das contas de 
recursos financeiros repassados pelo Fundo Estadual de Saúde;
- a Deliberação CIB SUS/MG nº 2046, de 09 de dezembro de 2014, 
que aprova as normas gerais e as regras para a Competência 2015 do 
Programa de Fortalecimento e Melhoria da Qualidade dos Hospitais do 
SUS/MG (Pro-Hosp Incentivo);
- a Resolução SES/MG nº 4 .551, de 24 de novembro de 2014, que ins-
titui o Núcleo de Gestão Compartilhada no âmbito da Secretaria de 
Estado de Saúde de Minas Gerais/SES-MG;
- a Resolução SES/MG nº 4 .626, de 22 de dezembro de 2014, que esta-
belece as normas gerais do Programa de Fortalecimento e Melhoria da 
Qualidade dos Hospitais do SUS-MG – Componente Pro-Hosp Gestão 
Compartilhada, e dá outras providências;
- a Resolução SES/MG nº 4 .827, de 29 de junho de 2015, que altera a 
Resolução SES/MG nº 4 .626, de 22 de dezembro de 2014, que estabe-
lece as normas gerais do Programa de Fortalecimento e Melhoria da 
Qualidade dos Hospitais do SUS-MG – Componente Pro-Hosp Gestão 
Compartilhada, e dá outras providências;
- a Nota Técnica SRAS/DPGH/PRo-HoSP nº 0007/2016, sobre ava-
liação do perfil e desempenho assistencial do Hospital Municipal de 
Ipatinga para definição de aporte financeiro complementar por meio da 
Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais (SES/MG); e
- a aprovação do Núcleo de Gestão Compartilhada sobre a inclusão 
do Hospital Municipal de Ipatinga no Componente Pro-Hosp Gestão 
Compartilhada, bem como o valor de repasse financeiro destinado a 
essa instituição para a Competência 2016 .
RESoLvE:
Art . 1º Incluir o Hospital Municipal de Ipatinga (CNES: 2193310), 
do Município de Ipatinga, no elenco do Programa de Fortalecimento 
e Melhoria da Qualidade dos Hospitais do SUS/MG (Componente Pro-
Hosp Gestão Compartilhada) .
Art . 2º A inclusão de que trata o art . 1º desta Resolução se dará a par-
tir da Competência 2016, tendo em vista o cumprimento dos requisi-
tos dispostos no Artigo 4º da Resolução SES/MG nº 4 .827, de 29 de 
junho de 2015 .
Art. 3º O valor total do incentivo financeiro referente à Competên-
cia 2016 do Componente Pro-Hosp Gestão Compartilhada destinado 
ao Hospital Municipal de Ipatinga, do município de Ipatinga, é de R$ 
13 .624 .850,53 (treze milhões, seiscentos e vinte e quatro mil, oitocen-
tos e cinquenta reais e cinquenta e três centavos) e correrá à conta da 
dotação orçamentária nº 4291 .10 .302 .174 .4623 .0001 – 334141 – 10 .1 .
Parágrafo único . o repasse dos recursos de que trata o caput deste artigo 
deverá é devido a partir da competência de janeiro, conforme aprova-
ção do Núcleo de Gestão Compartilhada, e será realizado mensalmente, 
em parcelas iguais de até R$1 .135 .404,21 (um milhão, cento e trinta e 
cinco mil, quatrocentos e quatro reais e vinte e um centavos) .
Art . 4º o repasse de que trata esta Resolução deverá ser precedido de 
assinatura de Termo de Compromisso que conterá os indicadores e 
metas a serem monitorados por meio do Sistema Gerenciador de Indi-
cadores, Compromissos e Metas (GEICoM) .
Parágrafo único. Para acesso ao sistema GEICOM o beneficiário deverá 
possuir assinatura digital .
Art . 5º Fica excluído o Hospital Municipal de Ipatinga, do Município de 
Ipatinga, do Programa de Fortalecimento e Melhoria da Qualidade dos 
Hospitais do SUS/MG (Componente Pro-Hosp Incentivo) previsto na 
Resolução SES/MG nº 4 .624, de 09 de dezembro de 2014 .
Art . 6º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Belo Horizonte, 19 de fevereiro de 2016 .
Fausto Pereira dos Santos
Secretário de Estado de Saúde

19 797910 - 1
DELIBERAÇÃo CIB-SUS/MG Nº 2 .284, 

DE 17 DE FEvEREIRo DE 2016 .

Aprova a alteração da Deliberação CIB-SUS/MG n° 2 .241, de 09 de 
dezembro de 2015, que aprova o incentivo financeiro de investimento 
destinado aos Serviços de Saúde Mental que menciona .

A Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saúde do 
Estado de Minas Gerais - CIB-SUS/MG, no uso de suas atribuições 
que lhe conferem o art . 14-A da Lei Federal nº 12 .466, de agosto de 
2011 e o art . 32 do Decreto Federal nº 7 .508, de 28 de junho de 2011 
e considerando:
- a Lei Federal nº 8 .080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as 
condições para promoção, proteção e recuperação da saúde, a organiza-
ção e o funcionamento dos serviços correspondentes;
- a Lei Federal nº 8 .142, de 28 de dezembro de 1990, que dispõe sobre 
a participação da comunidade na gestão do Sistema Único de Saúde/
SUS e sobre as transferências intergovernamentais de recursos finan-
ceiros na área da saúde;
- a Lei Estadual nº 11 .802, de 18 de janeiro de 1995, que dispõe sobre a 
promoção da saúde e da reintegração social do Portador de Transtorno 
Mental e dá outras providências;
- a Lei Federal nº 10 .216, de 6 de abril de 2001, que dispõe sobre a 
proteção e os direitos das pessoas Portadoras de Transtornos Mentais e 
redireciona o modelo assistencial em saúde mental;
- a Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, que regula-
menta o § 3º do art . 198 da Constituição Federal para dispor sobre os 
valores mínimos a serem aplicados anualmente pela União, Estados, 
Distrito Federal e Municípios em ações e serviços públicos de saúde; 
estabelece os critérios de rateio dos recursos de transferências para a 
saúde e as normas de fiscalização, avaliação e controle das despesas 
com saúde nas 3 (três) esferas de governo; revoga dispositivos das Leis 
nos 8 .080, de 19 de setembro de 1990, e 8 .689, de 27 de julho de 1993; 
e dá outras providências;
- o Decreto Federal nº 7 .508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta 
a Lei nº 8080, de 19 de setembro de 1990, para dispor sobre a organiza-
ção interfederativa, e dá outras providências;
- o Decreto Estadual nº 42 .910, de 26 de setembro de 2002, que regu-
lamenta a Lei Estadual nº 11.802, de 18 de janeiro de 1995, modifi-
cada pela Lei Estadual nº 12 .684, de 1º de dezembro de 1997, que dis-

põe sobre a promoção da saúde e da reintegração social do Portador de 
Transtorno Mental e dá outras providências;
- o Decreto Estadual nº 45 .468, de 13 de setembro de 2010, que esta-
belece as normas gerais e regras para o processo de acompanhamento, 
controle e avaliação dos Termos de Compromissos e/ou de Metas com 
o Governo do Estado de Minas Gerais, sendo que o processo de Acom-
panhamento, Controle e Avaliação será realizado por meio de processo 
digital no Sistema Gerenciador de Indicadores, Compromissos e Metas 
/ GEICoM;
- a Portaria GM/MS nº 336, de 19 de fevereiro de 2002, que estabe-
lece que os Centros de Atenção Psicossocial poderão constituir-se nas 
seguintes modalidades de serviços: CAPS I, CAPS II e CAPS III, defi-
nidos por ordem crescente de porte-complexidade e abrangência popu-
lacional, conforme disposto nesta Portaria do Ministério da Saúde;
- a Portaria GM/MS nº 4 .279, de 30 de dezembro de 2010, que esta-
belece diretrizes para a organização da Rede de Atenção à Saúde no 
âmbito do Sistema Único de Saúde / SUS;
- a Portaria GM/MS nº 3 .088, de 23 de dezembro de 2011, que institui 
a Rede de Atenção Psicossocial para pessoas com Transtorno Mental e 
com necessidades decorrentes do Uso de Crack, álcool e outras Dro-
gas, no âmbito do Sistema Único de Saúde / SUS;
- a Resolução SES/MG nº 3 .206, de 4 de abril de 2012, que institui a 
Rede de Atenção Psicossocial para pessoas portadoras de Transtornos 
Mentais e com necessidades decorrentes do Uso de álcool, Crack e 
outras Drogas no âmbito do Sistema Único de Saúde de Minas Gerais/
SUS-MG;
- a Deliberação CIB-SUS/MG nº 978, de 16 de novembro de 2011, que 
aprova o ajuste do Plano Diretor de Regionalização / PDR-MG 2011 e 
diretrizes para o ajuste em 2013;
- a Deliberação CIB-SUS/MG nº 1 .092, de 04 de abril de 2012, que 
institui a Rede de Atenção Psicossocial para pessoas portadoras de 
Transtornos Mentais e com necessidades decorrentes do Uso de álcool, 
Crack e outras Drogas no âmbito do Sistema Único de Saúde de Minas 
Gerais/SUS-MG;
- a Deliberação CIB-SUS/MG nº 1 .482, de 19 de junho de 2013, que 
altera a Deliberação CIB-SUS/MG nº 978, de 16 de novembro de 2011, 
que aprova o ajuste do Plano Diretor de Regionalização/PDR-MG 2011 
e diretrizes para o ajuste em 2013;
- a Deliberação CIB-SUS/MG nº 1 .635, de 19 de novembro de 2013, 
que dispõe sobre a alteração da Deliberação CIB-SUS/MG nº 978, de 
16 de novembro de 2011, para ajuste emergencial do Plano Diretor de 
Regionalização /PDR-MG 2011;
- a Deliberação CIB-SUS/MG n° 2 .241, de 09 de dezembro de 2015, 
que aprova o incentivo financeiro de investimento destinado aos servi-
ços de saúde mental que menciona;
- as recomendações do Relatório Final da Iv Conferência Nacional de 
Saúde Mental realizada em 2010 pelo Conselho Nacional de Saúde / 
CNS; e
- a aprovação da CIB-SUS/MG em sua 220ª Reunião ordinária, ocor-
rida em 17 de fevereiro de 2016 .

DELIBERA:

Art . 1º Fica aprovada a alteração do Anexo Único da Deliberação CIB-
SUS/MG n° 2 .241, de 09 de dezembro de 2015, que aprova o incentivo 
financeiro de investimento destinado aos Serviços de Saúde Mental que 
menciona, nos termos do Anexo Único desta Deliberação .

Art . 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2016 .

FAUSTo PEREIRA DoS SANToS
SECRETáRIo DE ESTADo DE SAÚDE E

CooRDENADoR DA CIB-SUS/MG

ANExo ÚNICo DA DELIBERAÇÃo CIB-SUS/MG 
Nº 2 .284, DE 17 DE FEvEREIRo DE 2016 (disponível 

no sítio eletrônicowww .saude .mg .gov .br) .
19 798062 - 1

Escola de Saúde Pública do 
Estado de Minas Gerais

Diretor-Geral: Roseni Rosangela de Sena
 Registra Afastamento Preliminar à aposentadoria, nos termos do 
§6° do artigo 36 da CE/1989, do servidor(a) Cleinir Souza Gomes, 
MASP:1036929-6, a partir de 11/02/2016, referente ao cargo Analista 
em Educação e Pesquisa em Saúde . Converte férias prêmio em espécie 
nos termos do artigo 117 do ADCT da CE/1989 ao servidor(a) Clei-
nir Souza Gomes, MASP 1036929-6, referente ao saldo de 4 meses do 
cargo Analista em Educação e Pesquisa em Saúde .

19 797574 - 1

CREDENCIAMENTo DE DoCENTE N°007/2015
A Diretora Geral da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas 
Gerais – ESP/MG, torna público e informa aos interessados, que as 
inscrições do Processo de Credenciamento de Docentes n°007/2015, 
para o Curso Técnico de Enfermagem, foram prorrogadas para o dia 
7 de março de 2016 até às 23:59 e a entrega dos documentos até dia 8 
de março de 2016 .

19 797585 - 1

RETIFICAÇÃo

 No extrato publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, 
do dia 16 de fevereiro de 2016, na Coluna 3 da página 14, referente às 
férias prêmio da servidora Geralda Gomes Rocha, MASP: 1053087-1, 
onde se lê:AUToRIZA AFASTAMENTo PARA GoZo DE FÉRIAS-
PRÊMIo, PoR 01 MÊS, leia-se:AUToRIZA AFASTAMENTo 
PARA GoZo DE FÉRIAS-PRÊMIo, PoR 01 MÊS, A PARTIR DE 
04/01/2016

 No extrato publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, 
do dia 16 de fevereiro de 2016, na Coluna 3 da página 14, referente às 
férias prêmio da servidora Cleinir Souza Gomes, MASP:1036929-6, 
onde se lê:AUToRIZA AFASTAMENTo PARA GoZo DE FÉRIAS-
PRÊMIo, PoR 01 MÊS, leia-se:AUToRIZA AFASTAMENTo 
PARA GoZo DE FÉRIAS-PRÊMIo, PoR 01 MÊS, A PARTIR DE 
16/11/2015 .

 No extrato publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, 
do dia 16 de fevereiro de 2016, na Coluna 4 da página 14, referente 
às férias prêmio da servidora Ana Flávia Quintão Fonseca, MASP: 
1106187-6, onde se lê:AUToRIZA AFASTAMENTo PARA GoZo 
DE FÉRIAS-PRÊMIo, PoR 01 MÊS, leia-se:AUToRIZA AFASTA-
MENTo PARA GoZo DE FÉRIAS-PRÊMIo, PoR 01 MÊS, A PAR-
TIR DE 10/11/2015 .

 No extrato publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, 
do dia 16 de fevereiro de 2016, na Coluna 4 da página 14, referente 
às férias prêmio da servidora Isabel Cristina Rossiter A . Cardoso, 
MASP:1036915-5 onde se lê:AUToRIZA AFASTAMENTo PARA 
GoZo DE FÉRIAS-PRÊMIo, PoR 2 MESES, leia-se:AUToRIZA 
AFASTAMENTo PARA GoZo DE FÉRIAS-PRÊMIo, PoR 2 
MESES, A PARTIR DE 11/02/2016 .

 No extrato publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, 
do dia 16 de fevereiro de 2016, na Coluna 4 da página 14, referente às 
férias prêmio da servidora Lucimar Ladeia Colen, MASP: 1036906-4, 
onde se lê:AUToRIZA AFASTAMENTo PARA GoZo DE FÉRIAS-
PRÊMIo, PoR 01 MÊS ., leia-se:AUToRIZA AFASTAMENTo 
PARA GoZo DE FÉRIAS-PRÊMIo, PoR 01 MÊS, A PARTIR DE 
01/10/2015 .

ToRNA SEM EFEITo
A Diretora Geral da ESPMG torna sem efeito a Retificação da servidora 
Lizziane D’Avila Pereira, MASP:1206056-2, publicado no Diário Ofi-
cial de Minas Gerais em 09 de janeiro de 2016, página 6, coluna 4 .
 CoNCEDE QUINQUÊNIo, nos termos do artigo 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao(s) servidor (es): Masp 1016181-8, Conceição Geralda 
Guimarães Resende, referente ao 3° quinquênio adm ., a partir de 
06/02/2016 .

18 796951 - 1

Fundação Hospitalar do 
Estado de Minas Gerais

Presidente: Jorge Raimundo Nahas
Secretaria de Estado da Saúde

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
Gerência de Segurança e Saúde do Trabalhador

Chefe: Drª Livia Mara Ferreira
A Chefia do Serviço de Perícia Médica - SPM caracteriza incapacidade 
temporária para o trabalho: nos termos da Portaria Pres . n . º 398 de 01 
de junho de 2007 e nos termos da Lei n . º 869 de 20 de julho de 1952, 
combinada com o Decreto nº 43 .661 de 22 de novembro de 2003 e de 
acordo com o Laudo Médico da Gerência de Segurança e Saúde do Tra-
balhador - GSST aos seguintes servidores:
Masp Nome Período Início Artigo
Unidade: ADC
10426260 Ana Lucia Dos Santos Maciel 01 12/12/15 158 .I
13720297 Adriana Dos Santos Barbosa 02 26/01/16 158 .I
11480886 Alexandra Matos Marques 02 02/02/16 158 .I
13580881 Analia Almeida De Sousa 01 01/02/16 158 .I
13638382 Andrea Cristina Ignacio 05 01/02/16 158 .I
12837225 Charlene Dyane Macedo Ferreira 01 22/01/16 158 .I
13874268 Davidson Robson Guerra 01 25/01/16 158 .I
10885291 Deise Costa Soares vasconcelos Teixeira 01 01/02/16 158 .I 
Contrato
13935721 Elaine Maciel Martins De oliveira 01 04/02/16 158 .I
13284278 Fernanda Bitaraes De Aguiar 01 29/01/16 158 .I
12872735 Izabella Furtado Bini Dutra De Moraes 30 01/02/16 158 .I
12872735 Izabella Furtado Bini Dutra De Moraes 05 28/01/16 158 .I
12794285 Jackeline Arcanjo Santarelli 01 02/02/16 158 .I
13440458 Joao Carlos Dos Santos 01 24/01/16 158 .I Contrato
10889160 Maria Da Conceicao Neves Fernandes 01 21/01/16 158 .I
05598859 Maria Eliane Teixeira Soares 01 26/01/16 158 .I
10399996 Romulo Martini Rezende 01 29/01/16 158 .I
10394526 Wania Maria Da Silva Ferrari 05 01/02/16 158 .I
Unidade: CEPAI
11304581 Filipe Augusto Cursino De Freitas 08 04/02/16 158 .I
13707328 Jucemara Magella Guerra 05 02/02/16 158 .I
10887651 Lilia Freitas Leite 01 24/01/16 158 .I
13876024 Nadia Maria Teles Brant 02 02/02/16 158 .I
13451455 Nayara Moraes Faria 30 02/02/16 158 .I
13772942 Rosana Campos Teixeira 01 03/02/16 158 .I
Unidade: CHPB
10410918 Agenita Maria Barros De Araujo 03 19/01/16 158 .I
10410991 Ana Elisa Nascimento 08 22/01/16 158 .I
13077367 Samanta Mara Marques Mattos De Souza 03 22/01/16 158 .
II
13077367 Samanta Mara Marques Mattos De Souza 20 30/01/16 158 .
II
13713292 Walquiria Da Conceicao De Souza Costa 60 22/01/16 158 .I
Unidade: CMT
13477278 Amanda Candiotto Pinto Coelho 01 03/02/16 158 .I
10405025 Maria Amelia Daniel Da Silva 01 04/02/16 158 .I
13184718 Thais Antunes De oliveira Malta 01 28/01/16 158 .I
Unidade: CSPD
13045497 Amelia Das Dores Martins 07 27/12/15 158 .I
11156833 Cecilia Da Conceicao Fernandes 01 23/01/16 158 .I
13563879 Kerley Da Costa Barbosa 05 25/01/16 158 .I
12898250 Maria De Lourdes Silva Batista Filha 12 21/01/16 158 .I
Unidade: CSSFÉ
10379279 Ana Donizetti Da Silva Amancio 30 21/12/15 158 .I
11027729 Silvana De Fatima Firmino 03 03/01/16 158 .I
Unidade: CSSI
12955753 Alisson Da Costa Silva 08 27/01/16 158 .I
11714292 Daniella Castro De Aquino 01 21/01/16 158 .I
13711064 Daniela Regina Amante Nogueira 02 23/01/16 158 .I
13676473 Eloiza Rodrigues Da Silva Pereira 05 01/02/16 158 .I
13711221 Lucia Helena Do Carmo Peixoto 02 03/02/16 158 .I
10911105 Maria Do Carmo Conceicao Siqueira 07 25/01/16 158 .I
14000160 Maria Tereza Braga vasconcellos 15 26/01/16 Contrato 
158 .I
03624020 Marta Teixeira Da Cruz Rosa 30 03/02/16 158 .I
12815999 valquiria De Jesus Matos 03 29/01/16 158 .I
12889127 Welida Maciel De Amorim Taques 30 26/01/16 158 .I
Unidade: CSSFA
10510162 Ana Maria Alves Da Silveira 01 14/01/16 158 .I
12989786 Fabiana Lamounier 01 13/01/16 158 .I
13209887 Joana Darc Rosa Garcia 60 06/12/15 158 .I
12976866 Gustavo Geraldo De Jesus 01 15/01/16 158 .I
10906352 Hugo Machado Castelar De Brito 01 21/01/16 158 .I 
Contrato
11908712 Jaqueline Geralda Figueiredo 01 20/01/16 158 .I
Unidade: HAC
10978575 Andrea Simone Batista 02 158 .I
11385564 Carmem Rose Generoso Da Rocha 04 29/01/16 158 .I
09568619 Cleonice Ana Teixeira Paiva 04 01/02/16
10400364 Cristina Bagetti Ferreira 01 28/01/16 158 .I
13571591 Daniele Cristina Silva 01 26/01/16 158 .I
10951622 Debora Cristina Dos Santos Figueiredo 15 28/01/16 158 .I
12897880 Elisangela Da Silva Ramos 17 01/02/16 158 .I
10875649 Elizabeth Da Cunha Das Gracas 05 28/01/16 158 .I
13085063 Glaucia Fernandes De Almeida Rodrigues 02 26/01/16 
158 .I
12925038 Katia Regina De oliveira 45 06/02/16 158 .I
13096706 Edneia De Souza Leite Pereira Fialho 02 09/02/16 158 .I
11261625 Jacqueline viegas Santos Lima 01 04/02/16 158 .I
12848495 Jussara De Fatima Ferreira 04 05/02/16 158 .I
13979851 Livia Maria Nunes Paixao 02 01/02/16 158 .I Contrato
13662606 Maria Luciene Rodrigues 15 02/02/16 158 .I
12645305 Maria Da Gloria Alves 07 05/02/16 158 .I
11948403 Marcia Conceicao Correia De oliveira 05 01/02/16 158 .I
12700969 Mychael Marques Sousa Alves 04 28/01/16 158 .I
12994851 Michelle De Moraes Alves Lima 03 25/01/16 158 .I
11393113 Mircia Lamas Dias De oliveira 60 23/01/16 172
10915361 Patricia Aparecida Felipe Da Silva 07 02/02/16 158 .I
11052677 Silvia Ferreira Da Silva 01 01/02/16 158 .I
12653432 Simone Silva Magalhaes 05 26/01/16 158 .I
13641105 valdirene Correia Silva 15 28/01/16 158 .I
12951133 Wanderson Pereira Assuncao 05 01/02/16 158 .I
Unidade: HCM
13629332 Antonio Carlos Dias 01 03/02/16 172
13915822 Camila Eliza Silva Melo 02 01/02/16 158 .I
12963260 Camila Rodrigues Dos Santos 01 29/01/16 158 .I
10892347 Gilvan Matos Silverio 02 29/01/16 158 .I
10415792 Iracema Correa Siqueira 60 12/02/16 158 .I
10892784 Joel Jose Teixeira 05 01/02/16 158 .I
10910081 Jose Arnaldo Falcao Rabelo 08 11/02/16 158 .I
10892354 Jussara Aparecida Lopes 60 01/02/16 158 .I
11333770 Luiz Claudio Queiroz De Assis 20 01/02/16 158 .I
13674742 Lucimara Aparecida De Assis Amorim 02 04/02/16 158 .I
10882835 Marcia Aparecida Da Cunha 01 28/11/15 158 .I
10882835 Marcia Aparecida Da Cunha 60 09/02/16 158 .I
12944559 Marilza Da Silva Santos 03 10/02/16 158 .I
12203220 Marilda Das Gracas Silva De oliveira 01 03/02/16 158 .I
10910461 Rogerio Neves Mendonca 01 29/01/16 158 .I
10895928 Walkiria Euzebio Pereira 29 27/01/16 158 .I
Unidade: HEM
13048913 Andreia Rosa Da Silva 01 28/01/16 158 .I
10866325 Angelita Pinheiro Dos Santos 04 10/02/16 158 .I
13295340 Danubia Raquel Neves Guimaraes 03 29/01/16 158 .I
13295340 Danubia Raquel Neves Guimaraes 06 02/02/16 158 .I
13436936 Ester Grassi Pinto Ferreira 02 03/02/16 158 .I
13414883 Francine Carolina Da Boaventura Santos 02 28/01/16 158 .I
13061155 Fabiana Cristina De Paula xavier 01 26/01/16 158 .I
13706155 Hudson Fabiano Seixas 01 28/01/16 158 .I
10886851 Janaina Dumont Costa 02 02/02/16 158 .I
12277612 Lucrecia De Fatima Geraldo 15 03/02/16 158 .I
3870912 Maria Da Conceicao Silva 01 25/01/16 158 .I
13131958 Maria Imaculada Do Carmo villalba 05 01/02/16 158 .I
10862126 Maria Aparecida Rodrigues 01 05/02/16 158 .I
13061189 Maria Do Rosario De Paula E Silva 04 29/01/16 158 .I
10407823 Mirtes Das Gracas Rodrigues 45 26/01/16 158 .I
13066105 Mirianei Angela De Paula 03 03/02/16 158 .I
13719224 Paula Silva De oliveira 30 26/01/16 158 .I
12108668 Rita De Cassia Barbosa Moreira 03 01/02/16 158 .I
12575148 vilma Alves Rolim 04 02/02/16 158 .I
12382222 viviane Aparecida Mendes De Araujo 07 05/02/16 158 .I
Unidade: HGB

13869219 Ana Carolina Dani Pavani 05 25/01/16 158 .I
13875968 Ana Marcia Portes Santana 02 21/01/16 158 .I
10876803 Ana Rita De Araujo Salvador 11 10/01/16 158 .I
12819967 Ariane Emerio Fernandes Do Amaral 10 16/01/16 158 .I
11262375 Claudia Aparecida Moreira 03 24/01/16 158 .I
13618939 Helaine Aparecida De oliveira Sales 03 22/01/16 158 .I
11262995 Heloisa Marina De Almeida 05 18/01/16 158 .I
11230141 Joelma Maria De Andrade Melo 02 21/01/16 158 .I
13515499 Lidiani Fernanda Dias Rosa 03 11/01/16 158 .I
12295853 Lucimeire De Paiva Caetano 07 26/01/16 158 .I
12850855 Maria Jose Jaqueline N Mendes Santos 01 11/01/16 158 .I
13747365 Michelle Maira Ribeiro De oliveira 03 16/01/16 158 .I
12650982 Nataliane Presoti Salvador De Andrade 01 24/01/16 158 .I
11945029 Raquel Maria Fiorino De Castro 01 22/01/16 158 .I
12963484 Rosimary Moraes Ribeiro 01 21/01/16 158 .I
13933874 Samara Isabel Tiengo 02 24/01/16 158 .I (Contrato)
13804554 Silvia Helena De Souza 01 17/01/16 158 .I (Contrato)
13893805 Silvania Aparecida Drumond 03 23/01/16 158 .I (Contrato)
13111810 Rosimila Carla Guimaraes Teixeira 30 20/01/16 158 .I
Unidade: HGv
10907319 Adriana Brito 15 24/01/16 158 .I
12871406 Adriana Urbana De Carvalho 01 27/01/16 158 .I
10401248 Andrea Luiza Drumond Das Chagas 30 11/02/16 158 .I
13117643 Amecelia Guerra Sangiovanni 02 21/01/16 158 .I
13117643 Amecelia Guerra Sangiovanni 15 02/02/16 158 .I
12943957 Antonio Marcos De Souza Santos 25 27/01/16 158 .I
12888434 Carla Maciel Da Silva Moreira 01 30/01/16 158 .I
11209285 Cecilia Melo Neves xavier 20 18/01/16 158 .I
11445319 Elisangela De oliveira Garcia 01 27/01/16 158 .I
02674778 Francisca Da Silva Gomes 04 16/01/16 158 .I
12842530 Geralda Da Conceicao Chaves 05 28/01/16 158 .I
13682315 Glaucia Cristina Marques Ribeiro Da Silva 03 03/02/16 
158 .I
10894160 Jose Claudio Reis De Jesus 01 24/01/16 158 .I
10894160 Jose Claudio Reis De Jesus 01 02/02/16 158 .I
10422665 Jose Pedro De Apostolo Rocha 03 27/01/16 158 .I
10913655 Marileia Coutinho De oliveira Soares 10 22/01/16 158 .I
10889343 Marli Candida De Freitas Antunes 02 24/01/16 158 .I
11046927 Nelvia Corina Andrade Fialho De Souza 04 21/01/16 158 .I
11046927 Nelvia Corina Andrade Fialho De Souza 15 27/01/16 158 .I
13061130 Patricia Malta Pinto 03 25/01/16 158 .I
10414928 Robespierre Melo Barbosa 01 28/01/16 158 .I
10413102 Rosimeire De oliveira Silva 35 15/01/16 158 .I
10424224 Salvino Rezende Dos Santos 60 29/01/16 158 .I
10865244 Sheila Aparecida Loureiro 30 20/1/16 158 .I
03216272 Wanda Maria Perpetuo 15 01/02/16 158 .I
Unidade: HIJPII
13651302 Adriana De Souza Faria 01 29/01/16 158 .I
12715991 Aline Almeida Bentes 06 29/01/16 158 .I
12907572 Amanda Paloma De oliveira 02 29/01/16 158 .I
13083068 Bruna Batista Pereira 15 01/02/16 158 .I
10893394 Claudilene Das Dores Silva Guimaraes 01 31/01/16 158 .I
12588950 Cheila Da Silva Souza 01 27/01/16 158 .I
12698924 Cristina Magela Dos Reis 05 25/01/16 158 .I
10915825 Conceicao Aparecida Da Silva 01 27/01/16 158 .I
11053683 Daniela Marcia Fidelis Araujo 05 22/01/16 158 .I
13563911 Daniele Das Gracas Silva 60 28/01/16 158 .I
12322624 Dayane Rosa De Lima Caetano 03 27/01/16 158 .I
11386638 Denise Alves Da Silva 01 20/01/16 158 .I
12945242 Elen Tatiane Pimenta Paixao Silva 05 05/02/16 158 .I
10733301 Eliete De Fatima Do val 01 28/01/16 158 .I
12946935 Elizandra Dias Costa 07 26/01/16 158 .I
13030440 Elisangela Ferreira Da Silva 01 28/01/16 158 .I
09680224 Evanirso Da Silva Aquino 01 26/01/16 158 .I
13685052 Gabriela Alice Martins 03 23/01/16 158 .I
11052834 Germana De Sousa Dias 01 08/02/16 158 .I
11042686 Isabel Aparecida Santos 01 29/01/16 158 .I
12818738 Junio Wagner Prais Bueno 10 29/01/16 158 .I
12881017 Katia vasconcelos Motta Nascimento 01 22/01/16 158 .I
12868857 Maria Da Conceicao Santos Kamke 04 05/02/16 158 .I
10885895 Maria Eunice Barbosa Dos Anjos 01 02/02/16 158 .I
10407799 Maria Eva Fialho 01 19/01/16 158 .I
10876902 Maria Da Gloria De Souza 02 26/01/16 158 .I
10886455 Maria De Fatima De Siqueira 01 31/01/16 158 .I
10892529 Maria De Lourdes Ferreira Lucas 01 26/01/16 158 .I
10412492 Maria Do Socorro Do Nascimento 03 20/01/16 158 .I
04503066 Maria Jose De Assis Lopes 03 31/01/16 158 .I
13658471 Mariana Paula Ferreira Alcantara02 03/02/16 158 .I
11727799 Marlene Felix Cesario 04 05/02/16 158 .I
13698311 Natalia Barroso Ferreira Moura 02 28/01/16 158 .I
11673225 Risolia Teles Da Cruz De Andrades Pereira 02 28/01/16 
158 .I
14053243 Roberta Lima Diogo 02 10/01/16 158 .I (Contrato)
12946513 Sandra Rodrigues Dos Santos 02 07/02/16 158 .I
13696935 Simone vivian De Moura 03 18/01/16 158 .I (Contrato)
10384857 Sonia Soares Moreira 30 29/01/16 158 .I
10866929 Terezinha De Jesus Gorete Magalhaes oliveira 30 02/02/16 
158 .I
12946943 vanessa Conceicao 02 27/01/16 158 .I
13647656 viviane Da Cunha Malater 05 05/02/16 158 .I
13647656 viviane Da Cunha Malater 03 26/01/16 158 .I
13647656 viviane Da Cunha Malater 05 31/01/16 158 .I
Unidade: HJK
12821005 Adilson Sergio De Faria 01 05/02/16 158 .I
12257564 Agatha Alexandrino Castilho Tavares 05 01/02/16 158 .I
10894715 Adete Santana Fonseca Da Silva 15 30/01/16 158 .I
12059796 Aldelia Santos Reboucas 01 27/01/16 158 .I
10873321 Ana Cristina Meira 01 04/02/16 158 .I
11632403 Ana Lucia Alves 01 22/01/16 158 .I
13010343 Angelika Caldeira oliveira Carvalho 03 03/02/16 158 .I
11048717 Apolitana Fernanda Goncalves 09 31/01/16 158 .I
13806641 Bruno Maicon Da Silva 02 26/01/16 158 .I
10874865 Camilo Batista Goulart 02 26/01/16 158 .I (Contrato)
13648886 Claudineia ventura De Jesus 07 06/02/16 158 .I
11805462 Cristiane Aparecida Duarte 03 08/02/16 158 .I
13568951 Cristiane De Almeida Lima 07 02/02/16 158 .I
11283272 Debora Tassia Ruz 02 04/02/16 158 .I (Contrato)
12846291 Danielle Camargos De Castro 01 25/01/16 158 .I
12963906 Edilene Marcia Ferreira Nogueira 07 22/01/16 158 .I
13191283 Elisiane Batista Simao 01 01/02/16 158 .I
12868741 Fabiane Jose Da Silva 10 01/02/16 158 .I
13027651 Fabio Henrique Moreira 02 01/02/16 158 .I
12844726 Geovane Novaes Gomes 04 02/02/16 158 .I (Contrato)
13061262 Grazielle Ferreira Dos Santos Pereira 02 27/01/16 158 .I
12821617 Helena Claudina Batista De oliveira 60 29/01/16 158 .I
13822358 Jacqueline Cobucci Monteiro Junqueira De Souza 02 
21/01/16 (Contrato)
12705935 Jacqueline oliveira vidal 05 01/02/16 158 .I
12383881 Lorena Carvalho Biazuti 01 20/01/16 158 .I
12896478 Lucia Alves Ferreira vidigal 30 27/01/16 158 .I
03686094 Luciene Rezende Ferreira Marques 01 29/01/16 158 .I
13712351 Luciley Aurea Da Costa 01 25/01/16 158 .I
11267507 Luiz Alexandre De Brito 20 24/01/16 158 .I
13047683 Lyse Anne De oliveira Marinho Marotta 15 01/02/16 158 .I
12421228 Maria Aparecida De Souza 01 28/01/16 158 .I
12421228 Maria Aparecida De Souza 05 03/02/16 158 .I
10524379 Maria Aparecida Tironi Do Nascimento 01 30/01/16 158 .I
10871929 Maria Madalena De Paula 02 28/01/16 158 .I (Contrato)
11142866 Marcia De Fatima Serrano Rios 20 19/01/16 158 .I
13084561 Marcia Elizabeth Campos 07 28/01/16 158 .I
08563157 Maria Regina Dos Santos 02 31/01/16 158 .I
11533064 Martalene Fiereck Clara 03 29/01/16 158 .I
13681283 Mirele Fernandes Da Silva Miranda 03 27/01/16 158 .I
13180484 Miriam Alessandra Silva 01 31/01/16 158 .I
12868980 Monica Denise Cordeiro Da Silva 01 04/02/16 158 .I
13298120 Nathalia Moreira Maciel 03 01/02/16 158 .I
13627286 Nayara Lobo vieira 01 29/01/16 158 .I
10414605 Neuza Alves De oliveira 05 29/01/16 158 .I
13681325 Nilceia Pereira Alves 15 28/01/16 158 .I
13760145 Pamella Maraisa Miranda Silva 21 30/01/16 158 .I
12963419 Patricia Santos Silva 02 28/01/16 158 .I
12869426 Patricia vanessa Gomes vargas Martins 15 03/02/16 158 .I
12131082 Raissa Cerqueira Rodrigues Bernini 03 26/01/16 158 .I
13676366 Raquel Maria Lima 01 25/01/16 158 .I
13291315 Raquel Pedrosa Martins 01 01/02/16 158 .I
10414175 Regina Clemente xavier 06 28/01/16 158 .I
10414175 Regina Clemente xavier 15 03/02/16 158 .I
13650098 Renata Maia Soares 01 01/02/16 158 .I
11883022 Rosangela Pedrosa Leal 03 27/01/16 158 .I
12992103 Samar Musse Dib 02 02/02/16 158 .I (Contrato)
11048659 Salma Regina De Aguiar 15 27/01/16 158 .I


